



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

ANEXO I DESCRIÇÃO DO OBJETO DO CERTAME

1.OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI) PARA OS PROFISSIONAIS DA SAÚDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I.

1.1. Em caso de discordância existente entre as especificações deste objeto descritas na Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil “BLL” e as especificações constantes deste Edital, prevalecerão as últimas.

2. ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS / PREÇO ESTIMADO:

ITEM	DESCRIÇÃO	Quantidade	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
01	EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI PROTETOR FACIAL (FACE SHIELD) : BARREIRA CONTRA RESPINGOS DE PARTÍCULAS ARREMESSADAS AO TOSSIR, ESPIRRAR E FALAR, ESTRUTURA INJETADA DURÁVEL (NÃO É DESCARTÁVEL). VISEIRA EM POLÍMERO CRISTAL 0,5 MM DE ALTA QUALIDADE E TRANSPARÊNCIA, SEM DISTORÇÃO DE IMAGEM VISEIRA PERSONALIZÁVEL (A DEFENIR), COM ESPUMA PARA MAIOR CONFORTO, ELÁSTICO AJUSTÁVEL PARA MELHOR ANATOMIA E CONFORTO, FÁCIL HIGIENIZAÇÃO POR ÁLCOOL E/OU ÁGUA E SABÃO, ITEM DESMONTÁVEL. MATERIAL ATÓXICO. DIMENSÕES: 240MM VERTICAL, 290 MM HORIZONTAL SEGUINDO AS EXIGÊNCIAS DA RESOLUÇÃO ANVISA RDC Nº356 DE 23/03/2020	2.625 UNIDADES	R\$ 21,86	R\$ 57.382,50
02	EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI SAPATILHA -PRO-PÉ : GRAMATURA 30G EM TNT, COM ACABAMENTO EM ELÁSTICO PARA MELHOR FIXAÇÃO DOS PÉS, GARANTE RESISTÊNCIA À UMIDADE, À ABRASÃO E AÇÃO DE FUNGOS E BACTÉRIAS, ATÓXICA, NÃO ESTERIL , HIPOALÉRGICA , NÃO INFLAMÁVEL E ESTERILIZÁVEL(POR ÓXIDO DE ETILENO). NÃO ABSORVE LÍQUIDOS (COMO ÁGUA, CORANTES,	1.000 PARES	R\$ 10,46	R\$ 10.460,00



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	SANGUE, ETC...) E APRESENTA IMPERMEABILIDADE DE 80% PODENDO APRESENTAR-SE NAS CORES: BRANCA, AZUL OU VERDE. EMBALAGEM CONTENDO 100 PEÇAS/50 PARES.			
03	EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI MACACÃO EPI, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO DE FIBRA DE POLIPROPILENO COM UMA CAMADA DE POLIETILENO, CINTURA, TORNOZELOS E PUNHOS, MANGA LONGA, GRAMATURA 50g/m², NA COR BRANCA, FECHAMENTO EM ZÍPER FRONTAL COM PALA DE PROTEÇÃO, PRODUTO REUTILIZÁVEL E PODE SER LAVADO COM ÁGUA E SABÃO, DESINFECTADO COM ÁGUA SANITÁRIA OU ÁLCOOL. APRESENTA COSTURAS REFORÇADAS COM O PRÓPRIO TECIDO PARA REDUZIR O POTENCIAL DE PENETRAÇÃO DE PARTÍCULAS. MACACÃO TEM ABERTURAS EM ELÁSTICO PARA AJUSTE MAIS APERTADO NOS PUNHOS E TORNOZELOS, CAPUZ ACOPLADO COM ELÁSTICO AO REDOR DA FACE. MATERIAL NÃO CONTENDO LÁTEX E SILICONE. TAMANHO G	100 UNIDADES	R\$ 30,98	R\$ 3.098,00
04	EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI MACACÃO EPI, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO DE FIBRA DE POLIPROPILENO COM UMA CAMADA DE POLIETILENO, CINTURA, TORNOZELOS E PUNHOS, MANGA LONGA, GRAMATURA 50g/m², NA COR BRANCA, FECHAMENTO EM ZÍPER FRONTAL COM PALA DE PROTEÇÃO, PRODUTO REUTILIZÁVEL E PODE SER LAVADO COM ÁGUA E SABÃO, DESINFECTADO COM ÁGUA SANITÁRIA OU ÁLCOOL. APRESENTA COSTURAS REFORÇADAS COM O PRÓPRIO TECIDO PARA REDUZIR O POTENCIAL DE PENETRAÇÃO DE PARTÍCULAS. MACACÃO TEM ABERTURAS EM ELÁSTICO PARA AJUSTE MAIS APERTADO NOS PUNHOS E TORNOZELOS, CAPUZ ACOPLADO COM ELÁSTICO AO REDOR DA FACE. MATERIAL NÃO CONTENDO LÁTEX E SILICONE. TAMANHO GG	100 UNIDADES	R\$ 30,98	R\$ 3.098,00
05	EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI MÁSCARA PFF2/N95 - SEM VÁLVULA -MODELO DOBRÁVEL COM SOLDA TÉRMICA EM TODO SEU PERÍMETRO, TAMANHO ÚNICO, COM TIRAS AJUSTÁVEIS A TODOS TAMANHO DE CABEÇA, FÁCIL MANUSEIO E COLOCAÇÃO, CONFORTÁVEL, APROVADO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO (CA), CLIPE DE MATERIAL FLEXÍVEL SEM MEMÓRIA, ELÁSTICO AJUSTÁVEL PRESO À PRESILHAS, FABRICADA EM NÃO TECIDO (TNT), POSSUIR DE 04 A 06 CAMADAS, ATÓXICA E APIROGÊNICA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM CERTIFICADO PELA ANVISA, COR BRANCA OU AZUL.	6.000 UNIDADES	R\$ 6,84	R\$ 41.040,00
06	EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI FILTRO, DO TIPO COMBINADO; INDICADO PARA RETENÇÃO DE VAPORES ORGÂNICOS, POEIRAS, NÉVOAS E FUMOS. TIPO 9000 A2 P2.	60 UNIDADES	R\$ 60,32	R\$ 3.619,20



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

07	EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI AVENTAL DESCARTÁVEL - TNT- PUNHO DE LATEX- MANGA LONGA- TAMANHO M - GRAMATURA MÍNIMA 30G	6.000 UNIDADES	R\$ 3,91	R\$ 23.460,00
08	EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI AVENTAL DESCARTÁVEL EM TNT COM PUNHO DE LATEX E MANGA LONGA, GRAMATURA MÍNIMA 30 G TAMANHO P	6.000 UNIDADES	R\$ 3,91	R\$ 23.460,00
09	EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI AVENTAL DESCARTÁVEL - TNT - GRAMATURA MINIMA DE 30 - PUNHO DE LATEX - MANGA LONGA TAMANHO G	6.000 UNIDADES	R\$ 4,96	R\$ 29.760,00
10	EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI AVENTAL DESCARTÁVEL - TNT - GRAMATURA DE 50 - PUNHO DE LATEX - MANGA LONGA TAMANHO G	6.000 UNIDADES	R\$ 4,83	R\$ 28.980,00
11	EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS Nº 6,5 COM TEXTURA ANTIDERRAPANTE QUE PERMITA MAIOR AGILIDADE DURANTE PROCEDIMENTOS EM CONDIÇÕES ESCORREGADIAS NA PRESENÇA DE GORDURA, SECREÇÕES E SANGUE, COM BOA SENSIBILIDADE TÁTIL E CONFORTO DURANTE O PROCEDIMENTO. COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 0,21 MM DE ESPESSURA E 28 CM DE COMPRIMENTO. ESTERILIZAÇÃO FEITA ARAIOS GAMA (COBALTO 60) PARA GARANTIR A SUA VALIDADE POR NO MINIMO 05 ANOS. CERTIFICADO PELO INMETRO. CERTIFICADO PELA ANVISA. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO. EMBALADO 01 PAR EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO	3.500 PARES	R\$ 2,13	R\$ 7.455,00
12	EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI TOUCA DESCARTÁVEL, COR BRANCA, TAMANHO GRANDE, MOLDANDO - SE A QUALQUER TAMANHO DE CABEÇA E CABELO; ELÁSTICO REVESTIDO, PROPORCIONANDO CONFORTO DURANTE A UTILIZAÇÃO - PACOTE C/ 100 UNIDADES	400 PACOTES	R\$ 13,89	R\$ 5.556,00
13	COTA PRINCIPAL MÁSCARA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM TRÊS CAMADAS, SENDO DUAS EXTERNAS EM NÃO TECIDO, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, INODORO, COM TRATAMENTO REPELENTE AOS AGENTES LÍQUIDOS, CLIP NASAL DE FÁCIL ADAPTAÇÃO AO CONTO DO ROSTO, COM ELÁSTICOS CONFORTÁVEIS QUE SE AJUSTAM PERFEITAMENTE ATRÁS DAS AURÍCULAS, EMBALAGENS COM 50 UNIDADES	16.500 CAIXAS	R\$ 12,47	R\$ 205.755,00



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

14	COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI <i>MÁSCARA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM TRÊS CAMADAS, SENDO DUAS EXTERNAS EM NÃO TECIDO, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, INODORO, COM TRATAMENTO REPELENTE AOS AGENTES LÍQUIDOS, CLIP NASAL DE FÁCIL ADAPTAÇÃO AO CONTORNO DO ROSTO, COM ELÁSTICOS CONFORTÁVEIS QUE SE AJUSTAM PERFEITAMENTE ATRÁS DAS AURÍCULAS, EMBALAGENS COM 50 UNIDADES</i>	5.500 CAIXAS	R\$ 12,47	R\$ 68.585,00
15	EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI <i>ÓCULOS DE PROTEÇÃO USO MEDICO/ODONTOLÓGICO - ÓCULOS DE PROTEÇÃO CONFECCIONADO COM ARMAÇÃO E VISOR EM UMA ÚNICA PEÇA DE POLICARBONATO, COM SISTEMA DE PROTEÇÃO LATERAL DOS OLHOS, LENTE TRANSPARENTE COM TRATAMENTO ESPECIAL CONTRA RISCOS, ARRANHÕES E EMBAÇAMENTO.</i>	1.500 UN	R\$ 11,63	R\$ 17.445,00

OBSERVAÇÃO: OS VALORES UNITÁRIOS APRESENTADOS SÃO ESTIMADOS, E PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA E PROPOSTA FINAL, DEVERÁ SER OBEDECIDO ESTRITAMENTE AS CLÁUSULAS EDITALÍCIAS.

*** Valores de referência. Para fins da apresentação da proposta final, deverão ser considerados unicamente 02 (duas) casas decimais após a vírgula.**